
Registro settore
2 del 14/12/2024

Registro generale
740 del 14/12/2024

COPIA

COMUNE DI SEMINARA
Città Metropolitana di REGGIO CALABRIA

SEGRETARIO

DETERMINAZIONE

Oggetto: Selezione pubblica, per titoli e d esami, per l’assunzione a tempo indeterminato e 
pieno d i n. 1 funzionario amministrativo/contabile– area dei funzionari e dell’elevata 
qualificazione ( ex categoria D – posizione economica D1). Errata corrige e integrazione 
Determina n. 1 del 12/12/2024  di approvazione del bando.

Il giorno quattordici del mese di Dicembre dell'anno duemilaventiquattro nella sede comunale.

IL SEGRETARIO GENERALE

Premesso che con Determina n. 1 del 12/12/2024 è stato indetta la procedura di  

Selezione pubblica, per titoli e d esami, per l'assunzione a tempo indeterminato e pieno d i 

n. 1 funzionario amministrativo/contabile  area dei funzionari e dell'elevata qualificazione ( 

ex categoria D  posizione economica D1),

Che, nella parte relativa ai titoli posseduti dai candidati, il bando non contempla né le 

modalità nè i criteri per la valutazione, per come stabiliti dalle modifiche del Regolamento 

per la selezione del personale approvato con delibera di Giunta Comunale n. 62 del 

2/7/2024;

Che occorre integrare il bando della predetta selezione nel rispetto dele 

Regolamento di Selezione del personale introducendo l'articolo 11 bis nel bando, cosi 

come approvato con la Determina n. 1 del 12/12/2024nel modo come segue:

Articolo 11 bis

TITOLI DI SERVIZIO



La valutazione dei titoli da parte della Commissione avrà luogo dopo la valutazione della 

prova scritta,prima dello svolgimento della prova orale. Ai fini della valutazione, il 

punteggio relativo ai titoli di studio e di servizio vengono ripartiti sulla base delle 

indicazioni dell'articolo 15 del Regolamento delle procedure di concorso, selezione e 

accesso all'impiego:. 

I categoria Titolo di studio Punti 3

II categoria Titolo di servizio Punti 5

III Categoria Titoli vari e curriculum vitae Punti 2

TOTALE PUNTI 10

1. Ai fini della valutazione sono presi in considerazione i titoli dichiarati dal candidato 

nella domanda, fatta salva l'eventuale documentazione che si rendesse necessario 

richiedere per una migliore comprensione degli stessi.

2. Nelle procedure selettive per il reclutamento di figure dirigenziali l'esperienza di 

servizio utilizzata ai fini della maturazione del requisito di partecipazione non rientra tra 

i titoli valutabili.

A. Titoli di studio.

1. I complessivi 3 punti disponibili per i titoli di studio saranno attribuiti come segue:

Diploma di laurea Punti

con voti da 66  75/110 0,5

con voti da 76  85/110 1,0

con voti da 86  95/110 1,5

con voti da 96  105/110 2,0

con voti da 106  109/110 2,5

con voti 110/110 2,75

Con voti da 110/110 e lode 3,0

2. Nessun particolare punteggio sarà attribuito ai titoli di studio superiori a quello 

richiesto per l'ammissione, titoli che, qualora il bando lo preveda, saranno valutati, 

invece, nell'ambito dei titoli vari e del curriculum professionale.

A. Titoli di servizio

1. Nell'ambito di questa categoria, vengono valutati esclusivamente i servizi prestati alle 

dipendenze di Pubbliche Amministrazioni, sia a tempo indeterminato che determinato.

1. I complessivi 5 punti massimi disponibili sono così attribuiti:

 servizio prestato nello stesso profilo professionale o corrispondente rispetto al 



posto messo a concorso: (per ogni mese o frazione superiore ai 15 giorni)

 stessa categoria o superiore punti: 0,50;

 in categoria inferiore punti: 0,40

 servizio prestato in profilo professionale diverso rispetto al posto messo a 

concorso: (per ogni mese o frazione superiore ai 15 giorni)

 stessa categoria o superiore punti: 0,20

 in categoria inferiore punti: 0,10

1. In applicazione dell'art. 2050, comma 1, del D. Lgs. 15 marzo 2010, n. 66 e s.m.i., i 

periodi di effettivo servizio militare di leva, richiamo alle armi, di ferma volontaria e di 

rafferma, prestati presso le forze armate, compresa l'arma dei carabinieri, sono 

valutati come segue:

 servizio effettivo prestato con il grado di sottoufficiale o superiore, come servizio 

specifico (precedente lett. a. punto 1°);

 servizio effettivo prestato con grado inferiore a quello di sottoufficiale o di 

militare o carabiniere semplice, come servizio non specifico (precedente lett. b. 

punto 1°).

1. Il servizio prestato come obiettore di coscienza o similare verrà valutato al pari del 

servizio militare come servizio non specifico (b.1).

2. I servizi resi a tempo parziale saranno valutati con gli stessi criteri, in proporzione.

3. Ai fini dell'attribuzione del punteggio, i servizi prestati in più periodi vengono sommati.

4. Nessuna valutazione sarà data ai servizi prestati alle dipendenze di privati.

A. Titoli vari e curriculum professionale.

1. Nell'ambito dei titoli vari e del curriculum professionale sono valutate quelle attività 

professionali e di studio, non riferibili a titoli già valutati nelle precedenti categorie, 

idonee a evidenziare il livello di qualificazione professionale acquisito nell'arco 

dell'intera carriera e specifico rispetto alla posizione da conferire. E' compito della 

Commissione definire, nella seduta di insediamento, i criteri generali per l'attribuzione 

dei punteggi di cui al presente articolo.

2. A titolo esemplificativo, nell'ambito di tale categoria potranno essere valutati i seguenti 

elementi:

 altri titoli di studio (altro diploma o laurea; Dottorati di Ricerca; corsi di 

specializzazione e perfezionamento, Master I° e II° Livello, ecc.)



 gli incarichi professionali conferiti da enti pubblici che non rientrino nella valutazione 

dei titoli di servizio;

 idoneità in pubblici concorsi;

 servizi prestati presso datori di lavoro privati o attività svolta in qualità di 

professionisti o lavoratori autonomi;

 svolgimento di collaborazioni coordinate e continuative o equipollenti, 

proporzionalmente alla durata delle stesse;

 conseguimento di attestati di profitto e/o frequenza a corsi di perfezionamento, 

aggiornamento, formazione, seminari, convegni, anche come docente o relatore 

ecc., purché attinenti alla professionalità messa a concorso;

 pubblicazioni a stampa editoriale e simili (libri, saggi, pubblicazioni universitarie, 

progetti, ecc.);

 possesso di abilitazioni professionali, patentini, ecc..

5. Nel caso in cui i titoli siano richiesti per l'ammissione al concorso, la commissione 

procede al loro esame senza esprimere alcuna valutazione relativa al punteggio.

6. Nel caso in cui i titoli siano richiesti per la determinazione del punteggio finale, la loro 

valutazione in termini di punteggio è effettuata al superamento della prova orale come 

previsto dal successivo art.18, c.6, a condizione della previa determinazione dei criteri di 

valutazione di cui al precedente art.10, c. 4.

7. La commissione può motivare la corrispondenza o meno del titolo in relazione ai criteri 

prestabiliti.

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 45/2024 con la quale è stato approvato il PIAO 

"Piano Integrato di Attività e Organizzazione relativo al triennio 2024-2026" ai sensi 

dell'art. 6 D.L. 80/2021 convertito con modificazioni in L. 113/2021”, nel quale è allegato il 

Piano Triennale del Fabbisogno del Personale 2024/2026 e Piano delle assunzioni 2024 ;

 Vista la delibera di Giunta Comunale n. 62 del 2/7/2024; 

DETERMINA 

1.Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo;

2. Di integrare il bando relativo alla Selezione pubblica, per titoli ed esami, per 

l'assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 1 funzionario amministrativo/contabile  



area dei funzionari e dell'elevata qualificazione ( ex categoria D  posizione economica 

D1), approvato con Determina n. 1 del 12/12/2024, con l'aggiunta dell'articolo 11 bis, per 

come declamato in premessa, con l'aggiunta dell'articolo 11 bis;

3. Di pubblicare la presente Determinazione all'albo pretorio online del sito del Comune di 

Seminara, nonché al portale INPA nella sezione allegati facente parte integrante del 

bando di selezione già visibile ed aperto.



Pubblicazione
La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio e vi resterà affissa per 15 giorni consecutivi.


